ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, n° 67 – Centro – Porto Amazonas – PR

CEP: 84.140-000 – Telefone/fax: (42) 3256-1122 - Email: compras.porto@hotmail.com

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24, inc. II e inc. IV da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que homologa o pedido de Dispensa de

Licitação, solicitado pelo Departamento Municipal de Saúde, adjudicando o objeto a

contratação da empresa CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA EPP,

inscrita no CNPJ sob o n° 04.071.210/0001-21, com sede a Rua Nestor Guimarães,

n°111, CEP 84.040-130, Vila Estrela, Ponta Grossa, Estado do Paraná, para

contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de serviço de TELEMEDICINA

CARDIOLÓGICA (eletrocardiograma com transmissão, emissão e recepção de

exames e laudos através de Internet com sistema próprio da empresa para envio e

recebimento, central de laudos online, visando a qualidade e a segurança) com

equipe médica de cardiologistas a disposição 24 (vinte e quatro) horas por dia, bem

como cessão por comodato de 01 (um) aparelho de eletrocardiograma digital USB

para microcomputador, com capacidade para realizar 12 (doze) derivações

simultâneas com DII longo devidamente registrado pela ANVISA, 1 (um)

Microcomputador completo (Gabinete (CPU), Monitor LCD, Mouse, Teclado) .

Emissão de laudo de emergência em até 40 (quarenta) minutos e rotina deverão ser

respondidos em até 24 (vinte e quatro) horas. Deve ser fornecido treinamento

especializado para utilização do aparelho, presencial no local da instalação do

equipamento, para que os profissionais envolvidos estejam aptos a trabalhar sob os

padrões de qualidade da Contratada, substituição do aparelho em caso de mau

funcionamento, de forma gratuita, em até 24 (vinte e quatro) horas após

expressamente comunicado, para o Departamento de Saúde pelo período de 12

(doze) meses, pelo valor total de R$17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).

Porto Amazonas, 17 de dezembro de 2021.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal